

HO/Finance/Share/160/2023-24

Date: 07.12.2023

**National Stock Exchange of India Ltd.**  
"Exchange Plaza"  
Plot no. C/1, G Block  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)  
Mumbai – 400 051  
**NSE Scrip Symbol: UCOBANK**

**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai – 400 001  
**BSE Scrip Code: 532505**

## Revised

Madam/ Dear Sir

### Re : Newspaper Publication – Notice for Specified/Cut-off date for Election

We refer to our letter no. HO/Finance/Share/158/2023-24 dated 06.12.2023 and enclose the text of the newspaper advertisement regarding the notice of Specified/Cut-off date for election of shareholder director, published in Financial Express (English), Jansatta (Hindi) and Aajkal (Bengali) on 07.12.2023.

The above information is submitted in pursuance of SEBI (LODR) Regulations. Please take the above on your records and disseminate.

Yours sincerely,  
**For UCO Bank**



**(Vikash Gupta)**  
**Company Secretary**

Encl – as stated



HEAD OFFICE : 10, B.T.M. Sarani, Kolkata – 700 001

**FINANCIAL EXPRESS**

THURSDAY, DECEMBER 7, 2023

**यूको बैंक UCO BANK**

**Head Office**  
10, B.T.M. Sarani, Kolkata-700001

**NOTICE OF SPECIFIED/CUT-OFF DATE**  
[In respect of Election of One Shareholder Director]

The tenure of Shri K Rajivan Nair, Shareholder Director of the Bank ends on 31st January, 2024. With a view to fill in the said vacancy Bank has decided to initiate the process of Election of Director from amongst the shareholders other than the Central Government. Pursuant to UCO Bank (Shares & Meetings) Regulations 2003 as amended and other applicable rules/law/guidelines, Notice is hereby given that **Friday, 22nd December, 2023** has been fixed as the Specified/Cut-off date for the purpose of ascertaining the eligibility of the shareholders who shall be entitled to participate (nominate, contest and vote) in the election of One Director from amongst the shareholders of the Bank other than the Central Government, to be conducted pursuant to Section 9(3)(i) of the Banking Companies (Acquisition and Transfer of Undertakings) Act 1970 at the Extraordinary General Meeting of the shareholders of the Bank scheduled to be held on Wednesday, 24th January 2024 through Video Conferencing (VC)/Other Audio Visual Means (OAVM). It is further informed that pursuant to Regulation 65(ii) of UCO Bank (Shares & Meetings) Regulations 2003, last date fixed for the submission of Nomination form will be upto 05.00 PM on 09th January 2024. The Notice for the Meeting along with relevant forms for the election will be issued in due course and also will be hosted on the investor section of Bank's Website ([www.ucobank.com](http://www.ucobank.com)).

**Date : 06.12.2023**  
**Place : Kolkata**

**For UCO Bank**  
**(Ashwani Kumar)**  
**Managing Director & CEO**

**Honours Your Trust**

HEAD OFFICE : 10, B.T.M. Sarani, Kolkata – 700 001

**जनसत्ता** | कोलकाता 7 दिसंबर, 2023

**यूको बैंक**  **UCO BANK**

**प्रधान कार्यालय**  
**10, बी.टी.एम. सरणी, कोलकाता-700001**

**निर्दिष्ट/कट-ऑफ तिथि की सूचना**  
[एक शेयरधारक निदेशक के चुनाव के संबंध में]

श्री के. राजीवन नायर, बैंक के शेयरधारक निदेशक का कार्यकाल 31 जनवरी, 2024 को समाप्त हो रहा है। उक्त रिक्त स्थान को भरने के लिए बैंक ने केंद्र सरकार के अलावा अन्य शेयरधारकों में से निदेशक के चुनाव की प्रक्रिया शुरू करने का निर्णय लिया है। संशोधित यूको बैंक (शेयर और बैठक) विनियम 2003 और अन्य लागू नियमों/कानून/दिशानिर्देशों के अनुसार, एतद्वारा सूचित किया जाता है कि शेयरधारकों की पात्रता के निर्धारण के प्रयोजन हेतु **शुक्रवार, 22 दिसंबर, 2023** को निर्दिष्ट/कट-ऑफ तिथि तय की गई है जो केंद्र सरकार के अलावा बैंक के शेयरधारकों में से एक निदेशक के चुनाव में भाग लेने (नामांकित करने, चुनाव लड़ने और मत देने) के अधिकारी होंगे, जो कि बैंकिंग कंपनी (उपक्रमों का अधिग्रहण और हस्तांतरण) अधिनियम 1970 की धारा 9(3)(i) के अनुसरण में बुधवार, 24 जनवरी 2024 को वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो विजुअल मीन्स (ओएवीएम) के माध्यम से आयोजित होने वाली बैंक के शेयरधारकों की असाधारण आम बैठक में संचालित किया जाएगा। आगे सूचित किया जाता है कि यूको बैंक (शेयर और बैठक) विनियम 2003 के विनियम 65(ii) के अनुसार, नामांकन फॉर्म जमा करने की अंतिम तिथि 09 जनवरी 2024 को शाम 05.00 बजे तक होगी।

चुनाव के लिए संबंधित प्रपत्रों के साथ बैठक की सूचना उचित समय में जारी की जाएगी और बैंक की वेबसाइट ([www.ucobank.com](http://www.ucobank.com)) के निवेशक अनुभाग पर भी प्रकाशित की जाएगी।

तिथि : **06.12.2023**  
स्थान : कोलकाता

कृते यूको बैंक  
(अश्वनी कुमार)  
प्रबंध निदेशक एवं सीईओ

**सम्मान आपके विश्वास का**

HEAD OFFICE : 10, B.T.M. Sarani, Kolkata – 700 001

আজকাল

কলকাতা বৃহস্পতিবার ৭ ডিসেম্বর ২০২৩

**ইউকো ব্যাঙ্ক UCO BANK**

প্রধান কার্যালয়  
১০, বি.টি.এম. সরণী, কলকাতা-৭০০০০১

**স্পেসিফায়েড/কাট-অফ তারিখ সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি**  
[একজন শেয়ারহোল্ডার ডিরেক্টর নির্বাচনের পরিপ্রেক্ষিতে]

৩১ জানুয়ারি, ২০২৪ ব্যাঙ্কের একজন শেয়ারহোল্ডার ডিরেক্টর শ্রী কে. রাজীবন নায়ার-এর কার্যকাল শেষ হচ্ছে। ওই পদটির শূন্যতা পূরণ করার জন্য কেন্দ্রীয় সরকার ব্যতীত অন্য শেয়ারহোল্ডারদের মধ্য থেকে ডিরেক্টর বেছে নেওয়ার উদ্যোগ শুরু করার ব্যাঙ্ক সিদ্ধান্ত নিয়েছে।

ইউকো ব্যাঙ্ক (শেয়ারস অ্যান্ড মিটিংস) রেগুলেশন ২০০৩ পরিমার্জন সহ এবং অন্যান্য প্রযোজ্য বিধি/আইন/নির্দেশিকা অনুসারে, এতদ্বারা জানানো যাচ্ছে যে ভিডিও কনফারেন্সিং (ভিসি)/অন্য দৃশ্যশ্রাব্য মাধ্যম (ওএভিএম)-এর মাধ্যমে বুধবার, ২৪ জানুয়ারি, ২০২৪ তারিখে ব্যাঙ্কের শেয়ারহোল্ডারগণের এক্সট্রাঅর্ডিনারি জেনারেল মিটিং-এ ব্যাঙ্কিং কোম্পানিজ (অ্যাকুইজিশন অ্যান্ড ট্রান্সফার অফ আন্ডারটেকিংস) আইন ১৯৭০-এর ৯(৩)(i) ধারা অনুসারে, কেন্দ্রীয় সরকার ব্যতীত অন্যান্য শেয়ারহোল্ডারদের মধ্যে থেকে একজন ডিরেক্টর নির্বাচনে শেয়ারহোল্ডারদের অংশগ্রহণে (নাম প্রস্তাব, প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণ, এবং ভোটাধিকার প্রয়োগ) কোন্ কোন্ শেয়ারহোল্ডার যোগ্য তা নির্ণয়ের উদ্দেশ্যে শুক্রবার, ২২ ডিসেম্বর ২০২৩ তারিখটিকে স্পেসিফায়েড/কাট-অফ তারিখ রূপে নির্দিষ্ট করা হয়েছে। আরও জানানো হচ্ছে যে ইউকো ব্যাঙ্ক (শেয়ারস অ্যান্ড মিটিংস) রেগুলেশন ২০০৩-এর ৬৫ (ii) ধারা অনুসারে ৯ জানুয়ারি ২০২৪ তারিখ বিকেল ৫টা পর্যন্ত নামপ্রস্তাবের সময়কাল নির্দিষ্ট হয়েছে। নির্বাচনের এই সভা সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি ও সংশ্লিষ্ট ফর্মসমূহ পরবর্তীকালে প্রকাশ করা হবে এবং ব্যাঙ্কের ওয়েবসাইট ([www.ucobank.com](http://www.ucobank.com))-এ ইনভেস্টর সেকশনে (বিনিয়োগকারীদের জন্য নির্দিষ্ট স্থানে) উত্তোলিত করা হবে।

ইউকো ব্যাঙ্ক  
(অশ্বিনী কুমার)  
ম্যানেজিং ডিরেক্টর এবং সিইও

তারিখঃ ০৬.১২.২০২৩  
স্থান : কলকাতা

আপনার বিশ্বাসের মর্যাদা রাখে